АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» мая 2017 года                                                                                                              № 30
с.п. Лямина

Об  утверждении порядка

составления и представления
бюджетной  и бухгалтерской
отчетности, а так же сроков их
предоставления

  В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»:
1. Утвердить Порядок составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетностей (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Централизованной бухгалтерии организовать работу по составлению и представлению бюджетной и сводной бухгалтерской отчетности в установленном настоящим постановлением Порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения Лямина.
Глава сельского поселения Лямина                                  С. Н. Ермолаев

	Приложение  к  постановлению

администрации сельского поселения Лямина

от «17» мая 2017 № 30

Порядок

составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетностей

1. Общие положения

1.1. Порядок составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетностей (далее при совместном упоминании - финансовая отчетность) разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н (далее - Инструкция №191н), Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 №33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (далее - Инструкция №33н), приказом Департамента финансов администрации Сургутского района от 12.05.2015 № 34-п «Об утверждении порядка составления и представления бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности, а также сроков их представления» (далее – Приказ №34-п).

1.2. В целях применения настоящего Порядка:

· получатели бюджетных средств сельского поселения Лямина - муниципальные бюджетные учреждения сельского поселения Лямина, администрация сельского поселения Лямина (далее - получатели бюджетных средств);

· финансовый орган сельского поселения Лямина - централизованная бухгалтерия администрации сельского поселения Лямина (далее - финансовый орган);

· централизованная бухгалтерия - структурное подразделение администрации сельского поселения Лямина, осуществляющая ведение бюджетного и бухгалтерского учета администрации сельского поселения Лямина и муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Лямина (далее - централизованная бухгалтерия).

1.3. Бюджетная отчетность об исполнении бюджета (далее - бюджетная отчетность) сельского поселения Лямина (далее - сельское поселение) составляется главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, главными администраторами доходов бюджета сельского поселения, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения (далее - главные администраторы бюджетных средств), получателями бюджетных средств сельского поселения Лямина, финансовым органом сельского поселения Лямина в соответствии с Инструкцией №191н, Приказом №34-п и настоящим Порядком.

Действие настоящего Порядка по составлению и предоставлению бюджетной отчетности распространяется на муниципальные бюджетные учреждения сельского поселения, в случае исполнения ими от имени муниципального образования сельское поселение Лямина публичных нормативных обязательств.

Действие настоящего Порядка не распространяется на главных администраторов доходов бюджета Российской Федерации и главных администраторов доходов бюджета ХМАО - Югры, осуществляющих администрирование доходов бюджета сельского поселения Лямина.

1.4. Сводная бухгалтерская отчетность муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Лямина (далее - сводная бухгалтерская отчетность) составляется централизованной бухгалтерией путем свода показателей соответствующих форм отчетов согласно Инструкции №191н и настоящим Порядком.

1.5. Составление и представление в финансовый орган финансовой отчетности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Лямина осуществляется централизованной бухгалтерией.

Финансовая отчетность представляется централизованной бухгалтерией в сроки согласно приложения 1 настоящего Порядка на бумажных носителях и в виде электронного документа, с представлением на электронных носителях.

1.6. Централизованная бухгалтерия осуществляет сбор, проверку, составление консолидированной бюджетной и сводной бухгалтерской отчетностей и представляет ее в Департамент финансов Сургутского района в установленные им сроки.

1.7. Финансовый орган, в пределах полномочий, установленных пунктом 5 Инструкции №191н устанавливает дополнительные формы отчетности для их представления в составе финансовой отчетности.

Дополнительные формы финансовой отчетности, установленные финансовым органом, составляются и представляются с учетом требований, установленных настоящим Порядком по формам согласно приложению 2 настоящего Порядка.

1.8. Главные администраторы бюджетных средств, финансовый орган, получатели бюджетных средств, ответственные за формирование финансовой отчетности, обязаны производить проверку представленной им отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным настоящим Порядком.

Финансовая отчетность представляется в Департамент финансов Сургутского района после проведения главным администратором бюджетных средств, финансовым органом, централизованной бухгалтерией проверки:

- на соответствие контрольным соотношениям для каждой из форм отчета, установленным Инструкциями №191н и №33н, размещенными на официальном сайте Федерального казначейства;

- на соответствие контрольным соотношениям взаимосвязанных показателей к показателям бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, размещенным на официальном сайте Федерального казначейства и Порядком.

2. Состав бюджетной отчетности.

2.1. В состав бюджетной отчетности, представляемой главными администраторами бюджетных средств и получателями бюджетных средств, входят:

2.1.1. Формы бюджетной отчетности, установленные п. 11.1. Инструкции №191н.

2.1.2. Дополнительные формы бюджетной отчетности, установленные финансовым органом администрации Сургутского района:

а) Сведения о состоянии дебиторской/кредиторской задолженности;
б) Сведения о состоянии дебиторской / кредиторской задолженности по доходам.

2.2. В состав бюджетной отчетности, представляемой финансовым органом, входят:

2.2.1. Формы бюджетной отчетности, установленные п. 11.2. Инструкции №191н.

2.2.2. Дополнительные формы бюджетной отчётности, установленные финансовым органом Сургутского района:

а) Сведения по остаткам денежных средств муниципального образования;

б) Отчёт об использовании федеральных средств;

в) Отчёт об использовании окружных средств;

г) Отчёт об использовании целевых средств (тип средств 30.00.00);

д) Отчёт об использовании целевых средств (тип средств 71.00.00);

е) Отчёт о состоянии дорожного фонда;

ж) Сведения о состоянии дебиторской/кредиторской задолженности;

е) Сведения о состоянии дебиторской/кредиторской задолженности по доходам.

2.3. Особенности заполнения форм бюджетной отчетности устанавливаются приказом Департамента финансов Сургутского района.
3. Состав бухгалтерской отчетности

3.1. В состав бухгалтерской отчетности, представляемой финансовым органом и централизованной бухгалтерией, входят формы отчетов, установленные п.12 Инструкции №33н.

3.2. Дополнительными формами бухгалтерской отчетности, установленными финансовым органом, являются:

- Сведения по остаткам денежных средств учреждения;

- Сведения об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности.

	Приложение 1

к Порядку составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетностей

Сроки представления бюджетной и бухгалтерской отчетностей

	Формы отчетности
	Сроки месячной отчетности
	Сроки квартальной отчетности

	Бюджетная отчетность:

	Отчёт об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127)
	до 5 числа месяца, следующего за отчётным
	до 5 числа месяца, следующего за отчётным

	Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125)
	до 5 числа месяца, следующего за отчётным
	до 5 числа месяца, следующего за отчётным

	Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128)

	до 13 числа месяца, следующего за отчётным

	Пояснительная записка (ф. 0503160) (текстовая часть)

	до 13 числа месяца, следующего за отчётным

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169)

	до 13 числа месяца, следующего за отчётным

	Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф. 0503177)

	до 13 числа месяца, следующего за отчётным

	Приложение 2

к Порядку составления и представления

бюджетной и бухгалтерской отчетностей

Сведения по остаткам денежных средств учреждения

	_________________________________________________

	                           (наименование учреждения)

	Номер лицевого счета, открытого в финансовом органе
	Остаток средств
на 01.____201___ месяца, следующего за отчетным
	           в том числе:
	Субсидия на иные цели

	приносящая доход деятельность                                                               (собственные доходы учреждения)
	субсидия на выполнение муниципального задания

	ВСЕГО
	из них имеющие целевое назначение

	Руководитель
	____________________
	_______________________

	         ( подпись)

	  (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер
	____________________
	_______________________

	         ( подпись)

	   (расшифровка подписи)